令和７年５月９日

観光文化スポーツ部

報 道 機 関 各 位

令和６年度（第75回）芸術選奨文部科学大臣賞受賞者の知事表敬について

このことについて、下記のとおり表敬訪問が行われますので、取材くださるよう

お願いいたします。

記

 １ 日 時  令和７年５月12日(月) 午前10時10分から

 ２ 場 所  県庁５階知事室

 ３ 表敬者  山形交響楽団 常任指揮者 阪 哲朗 氏

        令和６年度（第75回）芸術選奨文部科学大臣賞（音楽部門）受賞

 ４ 内 容  懇談及び記念撮影

［参考］芸術選奨について

１ 概要

昭和25年から毎年度、芸術各分野において、国内若しくは国内外において優

れた業績を挙げた方、又は新生面を開いた方に対して、芸術選奨文部科学大臣

賞、同新人賞が贈られている。

２ 部門

演劇、映画、音楽、舞踊、文学、美術A、美術B、メディア芸術、放送、大衆

芸能、芸術振興、評論の12部門にて実施。

３ 令和６年度（第75回）受賞者

各部門から大臣賞２名、新人賞２名が受賞

プレスリリース

【問合せ先】

 観光文化スポーツ部県民文化芸術振興課 課長補佐 山口

TEL：023-630-2306

［広報監］観光文化スポーツ部次長 丸子